405-DPAS-SC-K8S
Eletrodos pressurizados de pH/redox com gel para
aplicações farmacêuticas e em biotecnologia.
Dados técnicos
405-DPAS-SC-K8S
Os eletrodos combinados pH/ORP da METTLER TOLEDO possuem sistema de referência pressurizado com
enchimento de eletrólito gel. O eletrodo e a cabeça são totalmente autoclaváveis ou esterilizáveis “in-situ”,
projetados para utilização em recipientes, tanques abertos ou reatores e fermentadores fechados, ou seja,

fermentadores, sob pressões do processo de até 2,5 bar.
Autoclave
Transmissores
Faixa de medição pH 0…12
Temperatura 0…100 °C em operação
0…130 °C para esterilização
Resistência à pressão Do vácuo até uma pressão do processo máx. 2.5 bar (36 psi)
Sistema de referência Argenthal (Ag/AgCl)
Eletrólito de referência Eletrólito gel pressurizado
Diafragma 1 diafragma de cerâmica
Corpo de vidro ∆12 mm
Cabeça do plugue K8S, Rosca Pg13.5
Especificações
Eletrodos pressurizados de pH/redox com gel para aplicações farmacêuticas e em biotecnologia             405-DPAS-SC-K8S
Eletrodos de pH Comprimento do eletrodo [a] Código
405-DPAS-SC-K8S/120 120 mm (4.70") 10 405 4479
405-DPAS-SC-K8S/150 150 mm (5.91") 10 405 4498
405-DPAS-SC-K8S/225 225 mm (8.86") 10 405 4481
405-DPAS-SC-K8S/325 325 mm (12.80") 10 405 4482
405-DPAS-SC-K8S/425 425 mm (16.73") 10 405 4483
Eletrodos Redox
Pt4805-DPAS-SC-K8S/120 120 mm (4.70") 10 505 3334
Pt4805-DPAS-SC-K8S/225 225 mm (8.86") 10 505 3336
Pt4805-DPAS-SC-K8S/325 325 mm (12.80") 10 505 3337